
Anotace 

 

Míra informovanosti pubescentů a adolescentů před plánovaným operačním zákrokem 

 

Teoretická část této práce se zabývá především psychickou přípravou dospívajících pacientů 

před plánovaným operačním zákrokem. 

Pro výzkum jsem použila dva druhy anonymních nestandardizovaných dotazníků, jeden 

určený pro sběr dat od zdravotních sester a druhý od dospívajících pacientů. Výzkum byl 

prováděn od listopadu 2005 do března 2006. Zjišťoval míru spokojenosti dospívajících 

pacientů a zdravotních sester s informacemi poskytovanými na vybraných pracovištích 

dospívajícím před plánovaným operačním zákrokem. 

Výsledky výzkumu ukazují poměrně vysokou spokojenost sester i dospívajících pacientů  

s informacemi poskytovanými před plánovaným operačním zákrokem na vybraných 

pracovištích a nezávislost spokojenosti na věku, pohlaví a dřívějších zkušenostech 

dospívajících s operačním zákrokem. 


